
در شهرستان ری برگزار می شود
جشنواره فرهنگی، هنری

 و قرآنی »فجر نور«
ری- مریم غفاری:همزمان با دهه مبارک فجر انقلاب 
اسلامی، جشنواره فرهنگی، هنری و قرآنی »فجر نور« 
در شهرســتان ری برگزار می شــود.به گزارش روابط 
عمومی اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی شهرستان ری، 
»ســید حســن صفوی« رئیس اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامی شهرستان ری در نشست کمیته فرهنگی ستاد 
بزرگداشــت دهه فجر انقلاب اســلامی شهرستان ری 
ضمن تبریک فرارسیدن سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
به اهمیت ایجاد گفتمان انقلاب اسلامی در جامعه تاکید 
کرد و افزود: بر اساس شعار محوری بزرگداشت دهه فجر 
با عنوان »جشن ملی« در نظر است تا امسال و برای اولین 
بار، جشــنواره فرهنگی و هنری »فجر نور« با مشارکت 
ادارات، بخشــداری ها و دهیاری های شهرستان برگزار 
شــود.وی ایجاد فضای نشاط و شــادی در بین مردم و 
مشارکت جوانان را از ویژگی های این جشنواره بر شمرد 
و گفت: مسابقات شعر، موسیقی، سرود، خوشنویسی، 
نقاشــی، کتابخوانی و روزنامه دیــواری از بخش های 
این جشــنواره اســت و راه اندازی کارناوال شادی، تاتر 
عروســکی و مســابقه فرهنگی گام دوم انقلاب نیز از 
دیگر برنامه های فرهنگی و هنری امســال خواهد بود.

وی یادآور شد: برنامه های قرآنی از جمله نشست های 
تخصصی و محافل انس با قرآن با محوریت حفظ سوره  
مبارکه فجر، مسابقه فرهنگی با عنوان »گام دوم انقلاب« 
در بین دانش آموزان مدارس، عصر شعر انقلاب با عنوان 
»طلیعه فجر« با حضور شاعران در یکی از بقاع متبرکه، 
مسابقه موســیقی و آهنگ های انقلابی با عنوان »نوای 
فجر« در بین هنرمندان و هنرجویان، مســابقه سرود با 
عنــوان »آوای آزادی« در بین علاقه مندان، مســابقه 
استانی خوشنویســی با عنوان »فجر مهدوی«، مسابقه 
نقاشی »رنگ انقلاب«، مســابقه کتابخوانی در فضای 
مجازی، مســابقه  عکس با عنوان »حماسه ی حضور« با 
موضوع تهیه  عکس های سلفی از راهپیمایان ۲۲ بهمن 
و مسابقه روزنامه دیواری با عنوان »خبرخوان انقلاب« 
در سراهای محلات با محوریت دانش آموزان برگزار شود.

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اســلامی همچنین افزود: 
جشــن های انقلاب، کارناوال شــادی و اجرای نمایش 

عروسکی نیز توسط شهرداری ها برگزار خواهد شد.

افتتاح نمایشگاه اقتصاد مقاومتی 
و حمایت از مشاغل خانگی و كالای 

ایرانی در شهر اندیشه

اندیشــه- مریم غفاری: به همت شــهرداری شهر 
اندیشــه و حوزه مقاومت  بسیج خواهران  حضرت زکیه 
)ع(شهر اندیشه طی مراسمی با حضور رئیس و اعضای 
شورای اسلامی و بانوان شاغل نمایشگاه اقتصاد مقاومتی 
و حمایت از مشاغل خانگی و کالای ایرانی در شهر اندیشه 
در فرهنگسرای بهشت فاز دو شهر اندیشه افتتاح گردید. 
در این مراسم الهام افراشته ابراز خرسندی از ایجاد این 
امکان اجتماعی و فرهنگی در شــهر اندیشه و تبریک 
سالروز  ولادت با سعادت حضرت فاطمه زهرا)س( گفت: 
به یمن میلاد پر برکت حضرت زهرا )س( از آنجاکه پس 
از همه گیری بیماری کرونا نتوانســتیم از این مکان به 
صورت مطلوبی بهره مند شــویم تصمیم بر این شد که 
نمایشگاهی در راستای حمایت از بانوان، مقارن با این روز 
بزرگ افتتاح نماییم تا در راســتای بهره برداری کامل از 
این مجموعه اولین قــدم را برداریم .وی افزود :  مدیریت 
شهری اندیشه همواره در راستای حمایت از بانوان شاغل، 
و کارآفرین پیشتر بوده است و با جدیت این موضوع در 
دستور کار کمیســیون بانوان قرار گرفته و همیشه یک 
گام جلوتر از شهرهای دیگر حرکت نموده است .رئیس 
شورای اسلامی اندیشــه در ادامه افزود : این نمایشگاه با 
همیاری حوزه مقاومت بسیج خواهران  حضرت زکیه )ع( 
شهر اندیشه و حمایت مدیریت شهری اندیشه تشکیل 
شده است و امیدواریم با برنامه ریزی که در این خصوص 
انجام گرفته است بتوانیم شاهد  افتتاح این نمایشگاه ها 
به صورت مداوم و مســتمر در نقاط مختلف شهر باشیم 
و ضمن حمایــت از کارآفرینان بانو در راســتای ارتقاء 
شاخصه های  عملیات خانم ها  اقدامی در خور شایسته 
صورت داده باشیم .گفتنی است این نمایشگاه به مدت 
یک هفتــه از دوم  بهمن ماه ۱۴۰۰ دایــر خواهد بود و 

شهروندان می توانند از آن بهره کافی را ببرند.

تجلیل رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
گیلان از بانوان مركز آموزشی و 

درمانی الزهرا )س( رشت
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی گیلان با حضور در مرکز 
آموزشــی درمانی زنان و زایمان استان، ضمن تبریک 
فرارسیدن سالروز ولادت حضرت زهرا )س( با تقدیم گل 

از مقام شامخ زنان و مادران تجلیل کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دانشــگاه علوم پزشکی 
گیلان )وب دا(، رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان ظهر 
امروز هم زمان با ســالروز ولادت حضرت زهرا سلام الله 
علیهما و گرامی داشت مقام مادر و زن، در مرکز آموزشی 

درمانی الزهرا )س( رشت حضور یافت.
  دکتر سالاری و هیئت همراه در این آیین با اهدای گل 
به پزشکان، پرستاران، پیراپزشکان و همچنین مادران 
حاضر در این مرکز، از مقام شامخ مادران و زنان تجلیل 
کــرد.   وی در این دیدار، ضمن تبریک ســالروز ولادت 
حضرت زهرا سلام الله علیهما و روز زن،  کم و کیف ارائه 
خدمات در تخصصی ترین مرکز زنــان و زایمان گیلان  
را مورد ارزیابی قرار داد.   رئیس دانشــگاه علوم پزشکی 
گیلان با تقدیر از خدمات کارکنان مرکز آموزشی درمانی 
الزهرا )س( رشت، بر استمرار ارائه خدمات باکیفیت توأم 
با تکریم ارباب رجوع  تأکید کرد.   دکتر ســالاری، توجه 
دولت ســیزدهم به مقوله خانواده و جوانی جمعیت را 
فرصتی مغتنم شــمرد و گفت: نگاه دولت در این زمینه 
بسیار ارزشمند است و باید تمام توجه و اهتمام خود را در 

تحقق سیاست های کلی جمعیت به کار گرفت.
 

مدیرکل راه وشهر سازی استان خبرداد؛
رفع تصرف ۸۶۱ هزار و ۵۸۴ متر مربع 

از اراضی دولتی
 استان مركزی 

مرکــزی - عبدلی : مهندس مرزبان مدیــرکل راه و 
شهرسازی استان مرکزی از رفع تصرف ۸۶۱ هزار۵۸۴ 
متر مربع از اراضی دولتی استان به ارزش بیش از ۷ هزار 
میلیارد ریال در ۹ ماهه نخست سال جاری، توسط یگان 

حفاظت این اداره کل خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی) استان 
مرکزی(، احمد مرزبان اظهار داشت: پرسنل فرماندهی 
یگان حفاظت این اداره کل، درنه ماه نخست سال جاری 
در قالب ۳۵۴ رفع تصرف فوری و ۵۶ مورد اجرای احکام 
قطعی )خلع ید، قلع وقمع، تخلیه( صادرشــده توسط 
مراجع قضایی موفق به رفع تصرف از اراضی ملی شده اند.

 مدیــرکل راه و شهرســازی اســتان مرکــزی افزود: 
طی۳۳۰۰ مورد گشــت یگان حفاظت ایــن اداره کل 
)خودرویی–  موتورسیکلت( در عملیات های جداگانه 
رفع تصرف ۸۶۱ هزار ۵۸۴ متر مربع از اراضی دولتی به 
ارزش ۷ هزار و۷۳۱ میلیارد ریال در نه ماهه نخست سال 
جاری، شامل رفع تصرفات فوری و اجرای احکام قطعی 

قضایی صورت پذیرفته است.
 وی اضافه نمود : در این مدت بیشــترین رفع تصرفات 
از حیث مســاحت متعلق به شهرستان تفرش به میزان 
۴۴۰هزار  متر مربع بوده است و شهرستان ساوه باحدود 

۱۴۷هزار متر مربع در رتبه بعدی قرار دارد.
 مرزبان در ادامه بیان داشت: ارزش ریالی بیشترین آمار 
رفع تصرفات اســتان مرکزی مربوط به شهرستان ساوه 
به ارزشی بالغ بر ۳ هزار و ۱۳۸ میلیارد ریال بوده است و 
شهرستان اراک با۲۱هزار و ۳ میلیارد ریال در رتبه دوم 

قرار دارد.
 مدیر کل راه و شهرسازی اســتان مرکزی تصریح کرد: 
ســامانه ارتباط مردم با یگان حفاظــت اداره کل راه و 
شهرســازی اســتان در زمینه زمین خواری با شماره 
۱۶۵۶ آماده دریافت هرگونه اخبار و گزارشات مردمی در 
راستای مقابله با هرگونه تصرف اراضی تحت پوشش این 

اداره کل درسراسر استان است.

جواد بیدی معاون فروش و خدمات 
مشترکین توزیع برق گیلان:

از اول بهمن ماه سالجاری 
یارانه برق بصورت عادلانه توزیع 

شده است
گیلان - مرامند: جواد بیدی معاون فروش و خدمات 
مشــترکین توزیع برق گیــلان از مصوبــه دولت در 
خصوص اجرای بند »ی« تبصره ۸ قانون بودجه ســال 
۱۴۰۰ درباره آیین نامــه تعرفه از اول بهمن ماه ۱۴۰۰ 
خبــر داد. بیدی گفــت: یارانه برق تاکنون بر اســاس 
میزان مصرف پرداخت می شد و مشــترکانی که برق 
بیشتری مصرف می کردند از یارانه بیشتری برخوردار 
بودند، امــا از این پس، آن بخش از انــرژی برق که در 
چارچوب الگو مصرف می شــود یارانه دریافت می کند 
و یارانه پرمصرف ها برای آن بخشــی کــه بیش از الگو 
مصرف می کنند بــه صورت پلکانــی کاهش می یابد. 
معاون فروش و خدمات مشــترکین توزیع برق گیلان 
تاکید کرد:  ایــن افزایش قیمت تنهــا ویژه پرمصرف 
ها است و مشــترکینی که مطابق الگو یا حتی کمتر، 
برق مصرف می کنند کــه تغییری در مبلغ قبوض برق 
این گروه ایجاد نخواهد شــد و هیچ جای نگرانی برای 
آنها وجود ندارد. وی تصریح کــرد: گیلان جز مناطق 
گرمسیری ۴ قرار دارد و الگوی مصرف برق در ماه های 
گرم سال ) ۱۵ خرداد تا ۱۵ شهریور( تا ۴۰۰ کیلووات 
ســاعت و برای ماه های عادی سال ) غیر گرم( تا ۲۰۰ 
کیلووات ساعت می باشد . بیدی گفت: بر اساس مصوبه 
جدید تعرفه های برق کــه از اول بهمن ۱۴۰۰ اجرایی 
خواهد شد، مشترکین با مصرف کمتر از الگوی مصرف 
مذکور، هیچ تغییری در هزینه برق نخواهند داشت اما 
تعرفه برق مشــترکان خانگی با مصرف بالاتر از الگوی 
مصوب برای مصارف مازاد بر الگو تا ۱.۵ برابر، با ضریب 
۱.۵ برابر نرخ خرید تضمینی محاســبه می شود. وی 
اضافه کرد: این شــیوه محاسبه بصورت پلکانی است و 
برای مصــارف ۱.۵ برابر الگو تا ۲ برابــر الگو، با ضریب 
۲.۵ محاسبه می شــود و مصارف بیش از ۲ برابر الگو با 
ضریب ۳.۵ نرخ گذاری می شوند. نرخ خرید تضمینی 
برابر هزینه تأمین برق متوسط نرخ قراردادهای خرید 
تضمینی برق از نیروگاههای حرارتی دو سال گذشته 

به علاوه هزینه نقل و انتقال برق( )ترانزیت( می باشد.
معاون فروش و خدمات مشــترکین توزیع برق گیلان 
افزود: در اســتان گیلان در فصول گرم ســال تنها ۲۰ 
درصد مشترکین در حوزه پرمصرف ها قرار دارند و در 

فصول عادی این رقم برابر ۳۴ درصد مشترکین است.
بیدی گفت: بر اساس این آیین نامه که با هدف ترغیب 
پرمصرف ها برای مصرف بهینــه و در چارچوب الگوی 
برق اجرا می شود، تعرفه مشــترکانی که در چارچوب 
الگوی برق انــرژی مصرف می کنند بــا یارانه کامل و 
بدون تغییر محاســبه خواهد شــد.  وی اظهار داشت: 
البتــه در این آئین نامه تغییرات انجام شــده در بخش 
نظام تعرفه گذاری برق نسبت به تشویق مشترکان کم 
مصرف نیز اقدام کرده است، به طوری  که اگر مشترکان 
در ۴ ماه گرم ســال مصرف خــود را زیر الگوی مصرف 
منطقه خود قرار داده و نسبت به دوره مشابه سال قبل 
کمتر برق مصــرف کنند، از پــاداش مدیریت مصرف 
بهره مند می شوند، برای نمونه اگر مشترکی که امسال 
۳۰۰ کیلووات ساعت در ماه در فصل گرم برق مصرف 
کرده است و ســال آتی در زمان مشابه ۲۰۰ کیلووات 
ســاعت برق مصرف کند و در نتیجــه ۱۰۰ کیلووات 
ساعت کمتر از الگو از برق استفاده داشته باشد، از یک 
پاداش کم مصرفی برابر نرخ هزینه تامین برق برای هر 
کیلووات ساعت صرفه جویی بهره مند خواهد شد، و در 
صورتی که این کاهش مصرف در ایام پیک مصرف برق 
کشور باشد این پاداش به ۲ برابر افزایش می یابد و حتی 
امکان رایگان شــدن قبض برق مصرفی این مشترک 

وجود دارد. 

  خبر 

 چهارسوق

حسین اکبر مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در جلسه کمیته بحران این شرکت از همه مشترکین بویژه 
مشترکین خانگی در خواست کرد تا برای پیشگیری از افت فشار گاز، مصرف خود را مدیریت کنند.

 به گزارش روابط عمومی گاز گیلان، حســین اکبر در جلســه کمیته مدیریت بحران این شرکت مدیریت 
صحیح مصرف گاز توسط مشترکین خانگی را مهم ترین عامل برای عبور از این شرایط سخت عنوان کرد و 
گفت: همه مردم فهیم اســتان گیلان می توانند با کاهش یک درجه ای دمای منازل و رعایت دمای آسایش 

)۱۸ الی ۲۱ درجه( ضمن کمک به پایداری جریان گاز، از قطع جریان گاز صنایع استان جلوگیری نمایند. 
 وی در خاتمه با اشــاره به اهمیت همراهی و همکاری همه مشــترکین و همچنین نهادها و ســازمان های 
دولتی برای برون رفت از این وضعیت اظهار داشت: ما شرایط سخت بسیاری را در سال های گذشته تجربه 
کرده ایم که انشاءالله با توفیق الهی و با همت خادمان مردم در شرکت گاز و همراهی مردم فهیم و مسئولین 

استان از زمستان سرد امسال به سلامت عبور کرده و به استقبال گرمای بهار خواهیم رفت.

مدیرعامل گاز گیلان:  مدیریت مصرف، برای جلوگیری از افت فشار گاز در گیلان ضروریست

استان کردســتان این روزها در حالی 
سرما و بارش بی ســابقه  برف را تجربه 
می کند که جریان گاز طبیعی در این 
اســتان پایدار و گرمابخش خانه های 
مردم این دیار اســت.   دمــای هوای 
اســتان کردســتان ایــن روزهــا در 
بســیاری از مناطق به منفی ۲۰ درجه 
رســیده و مسیر دسترســی به بعضی 
از روســتاهای مــرزی، کوهســتانی 
و ســخت گذر این اســتان همچنان 
مسدود است، اما در حالی که بسیاری 
از خدمات به شهروندان دچار مشکل 
شــده، کارکنان شــرکت گاز استان 
کردســتان برای پایداری شــبکه گاز 

به صورت شبانه روزی تلاش می کنند.
مناطــق  در  کردســتان  اســتان   
کوهستانی غرب کشــور و در مناطق 
ســخت گذر قرار گرفته، بیش از ۲۴۰ 
کیلومتر مرز مشترک با عراق و حدود 
۲۰۰ روســتای مــرزی در دورترین 
مناطق کشــور دارد.  گازرســانی در 
استان کردستان از ســال ۱۳۷۱ آغاز 
شــده اســت؛ این اســتان ۳۳ شهر و 
۱۵۹۶ روســتای قابل گازرسانی دارد 
که گازرسانی به شهرها تکمیل شده و 
ضریب پوشش گاز طبیعی در جمعیت 

شهری آن ۱۰۰ درصد است 
و همه شــهرهای کردستان 
از گاز طبیعــی بهره منــد 
هســتند.  هم اکنون ۱۴۵۰ 
روستا نیز با ضریب پوشش 
۹۷ درصدی بــا توپوگرافی 

چشم نواز به شبکه گاز کشور متصل اند 
و عملیات گازرســانی همچنان در این 

مناطق در حال اجراست.
 
y  ۲۰۰ از به بیــش  گازرســانی 

روستای مرزنشین
 احمد فعله گری، مدیرعامل شــرکت 
گاز اســتان کردســتان بــه  شــانا 
می گوید: این مجموعــه بیش از ۲۰۰ 
روستای مرزنشــین استان را به شبکه 
گاز سراســری متصــل کرده اســت، 
مرزدارانی که در نقطــه صفر مرزی از 
کیان و خاک کشور در مناطق مختلف 

حفاظــت کردند.او گازرســانی به این 
مناطق را یکــی از برکات نظام و دولت 
توصیف می کند که با شــتاب بســیار 
مطلوبی تداوم دارد، طوری که حداقل 
ســالی ۱۰۰ تا ۱۲۰ روســتای جدید 
گازرسانی می شود و اکنون نیز شبکه 
گازرسانی به حدود ۵۰ روستای جدید 
به مناسبت دهه فجر در حال اجراست 
که به بهره برداری خواهد رسید. به این 
ترتیب مجموع روســتاهای بهره مند 
از گاز طبیعی اســتان کردســتان به 
۱۴۸۰ روستا می رســد. افزون بر این، 
در ۱۰۰ روســتای باقیمانــده دیگر، 
عملیات گازرسانی اجرایی می شود که 
با تکمیل ایــن عملیات ها ضریب نفوذ 
گاز در جمعیت روســتایی به مرز ۹۹ 
درصد می رســد و کل روستاهایی که 
قابلیت گازرســانی دارنــد )هم از نظر 
جمعیت و هم از نظر منطقه( به شبکه 

گاز سراسری متصل خواهند شد.

y  میلیون  ۴۵ صرفه جویی حدود 
لیتر سوخت مایع با گازرسانی به 

صنایع استان
 بــه گفتــه مدیرعامــل شــرکت گاز 
استان کردســتان، گازرســانی افزون 
بــر خدمت رســانی به 
روســتاییان، در بحث 
در  گاز  جایگزینــی 
و  واحدهــای صنعتی 
تولیــدی نیز بــه قوت 
در حــال اجراســت و 
براساس مصوبه شــورای اقتصاد، بیش 
از ۱۶۰۰ واحــد صنعتــی و تولیــدی 
در اســتان شناســایی شــده اند که در 
ســال های گذشــته از ســوخت مایع 
اســتفاده می کردند و در سه، چهار سال 
اخیر با هماهنگــی و پیگیری هایی که 
انجام شده، بیش از ۸۸۰ واحد صنعتی 
به شبکه گاز متصل شــدند و حدود ۴۵ 
میلیون لیتر ســوخت مایــع از گردونه 
مصرف خارج و صرفه جویی شده است.

فعله گری در حالی که همراه با خبرنگاران 
شــانا به بازدید از ایستگاه سی جی اس ) 
تقلیل فشار شــهری( سنندج آمده بود، 

اعلام کرد که از ابتدای امســال تاکنون 
۲۳۰ واحد صنعتی و تولیدی در مناطق 
مختلف روســتایی به شبکه گاز متصل 
شــدند، هرچند در اســتان کردستان 
صنعت قابل توجهی نیست، اما صنایعی 
در قالب واحدهای گلخانه ای، کشاورزی 
و مرغداری وجود دارند که خوشبختانه 
همه آنها به شــبکه سراسری گاز وصل 
شــدند. کارخانه های تولید آســفالت، 
کوره هــای آجرپــزی و همین طــور 
کارخانه های ســیمان و همه واحدهای 
تولیدی که در سطح استان فعالیت دارند 
از گاز طبیعی بهره مند هســتند و برای 
موارد باقیمانده هم برنامه ریزی شده تا 
ان شــاءالله تا پایان سال یا در سال آینده 

به شبکه گاز کشور متصل شوند.

y  پایــداری جریــان گاز با وجود
اختلال در خدمات دیگر

 او همچنین با اشــاره به سرما و بارش 

بی ســابقه برف در استان کردستان که 
در بعضی مناطق بیش از یک متر برف 
بارید، طوری که همه راه های مواصلاتی 
اســتان مســدود شــد و حتی ارتباط 
بیش از ۵۵۰ روســتا با مناطق دیگر و 
حتی شبکه های برق، تلفن و آب دچار 
اختلال شــدند، می گوید: خوشبختانه 
پایداری جریان گاز را در همه مسیرها 
در طول ایــن مدت با وجود ســرمای 

منفی زیر ۲۰ درجه حفظ کردیم.
اســتان  گاز  شــرکت  مدیرعامــل 
کردســتان با بیان اینکــه جریان گاز 
در ایــن شــرایط در همه مســیرهای 
 ایــن اســتان برقــرار بــوده اســت 
و همه مصرف کنندگان که بیش ۵۸۰ 
هزار مشترک هســتند از گاز طبیعی 
بهره مند بودند، تأکیــد می کند: همه 
تلاش ما و همکارانمان این اســت که 
با حضور در ایســتگاه ها و تأسیســات 
گاز بتوانیــم گازی را با خطوط انتقال 

دریافت می کنیم در شبکه های توزیع، 
تغذیه کنیــم و مانع قطعــی گاز در 
همه مسیرها شــویم. فعله گری اعلام 
می کند دسترسی در مناطق سردسیر 
و کوهستانی است بسیار دشوار شده، 
اما خوشــبختانه با برنامه ریزی هایی 
کــه از پیش انجــام شــد، کارکنان 
شــرکت گاز اســتان کردســتان در 
داخــل تأسیســات حضور داشــتند 
و بــدون وقفــه در پایــداری جریان 
 گاز کمــک کردند.بهزاد خســروی،

 رئیــس اداره گاز ناحیه کامیاران هم 
از آمادگــی کامل ایــن منطقه برای 
خدمت رســانی بی وقفه خبر می دهد 
و می گویــد: این روزها از ســردترین 
روزهای سال است و شاید سردترین 
روزها در چند سال گذشته باشد، اما 
خوشــبختانه هیچگونه چالش و افت 
فشاری نداشــتیم و همه همکاران ما 

در آماده باش هستند.

گازرسانی در منفی ۲۰ درجه

سربلندیگازکردستاندرخدمترسانی

طرح کلان ملی تولید و کاشت نشایی محصولات 
زراعی با استفاده از سلول های جذبی؛  با حمایت 
معاونت علمی و فنّ آوری ریاست جمهوری، بین 
شــرکت دانش بنیان فنّ آوران کاشت زاگرس و 
شــرکت کشــت و صنعت و دامپروری مغان؛ در 

تهران امضا شد. 
این طرح؛ با هدف توســعه علمی و فنّاوری های 
نوین در کشت محصولات زراعی با روش کاشت 
نشایی و به منظور حفظ خاک کشاورزی، صرفه 
جویی کلان در مصرف آب، بالا بــردن راندمان 
تولید، کاهش و یا حذف بخش اعظم مصرف کود 
و سموم شیمیایی و تلاش برای استاندارد سازی 
تولید محصولات زراعی مصرف داخل کشــور و 
صادرات به کشــورهای خارجی اندیشیده شده 

است.. 
دکتر بهشــتی، معاون نوآوری و تجاری سازی و 
رئیس مرکز طرح های کلان ملی فناوری معاونت 
علمی،  با تشــریح روند فعالیــت معاونت علمی 
و فناوری ریاســت جمهوری در خصوص طرح 
های کلان ملی، در جلسه انعقاد قرارداد این طرح 

گفت: 
مجموعه معاونــت علمی ریاســت جمهوری با 
بررسی های دقیق کارشناســی و بهره گیری از 
نظرات متخصصان و مشــاوران صاحب نظر در 
حوزهای مختلف فنّاورانه، ضمن تصویب کلیات 
عناوین طرح های مختلف، اقدام به حمایت از این 

طرح ها می کند. 
وی افــزود:  ایــن معاونــت، در برخی مــوارد با 
نیازسنجی دقیق مشکلات و کمبود های کشور؛ 
طرح هایی را به صورت ویــژه حمایت کرده و در 
قالب »طرح کلان ملی« بــا بودجه های داخلی 
معاونت، مورد حمایت قرار می دهد. طرح حاضر 
نیز جــزو همین طرح های ویژه و بــا اولویت بالا 
محسوب شده و با عزم و اراده قوی از آن حمایت 

می کنیم. 
 مهندس اسدالله محسن زاده مدیرعامل شرکت 
کشت و صنعت و دامپروری مغان و بهره بردار این 
طرح؛ با قدردانی از زحمات چندین ماهه مجموعه 
مدیریت و کارشناسان معاونت و شرکت مجری 
و تشــکر از اهتمام و تلاش مدیران، مشــاوران و 
کارشناسان شرکت کشت و صنعت و دامپروری 
مغان، با اشــاره به فعالیت های شــرکت کشت 
و صنعت مغــان به عنــوان بزرگترین هلدینگ 
کشــاورزی خاورمیانه، تهدیدهــا و کمبودهای 
جدی در حوزه آب و خاک کشور را مهّم دانسته و 
آمادگی شرکت بهره بردار را در استقبال و حمایت 
از این قبیل طرح های علمی و فنّاورانه اعلام نمود. 

وی، طرح حاضر را به عنوان سرآغازی درخشان 
در زمینه فعالیت های دانش بنیان شرکت عنوان 
کــرده و ابراز امیدواری نمود کــه همکاری های 
بیشــتر در طرح های فناورانــه و در عرصه های 
مختلف کشــاورزی، صنایع تبدیلی و تکمیلی و 
دامپروری با  معاونت علمی و فنّ آوری ریاســت 

جمهوری داشته باشند.  
مهندس مازیــار نامداری، مدیرعامل شــرکت 
دانش بنیان فنّ آوران کاشــت زاگرس به عنوان 
مجری طرح؛ با اشــاره به پیشینه و توانمندی ها 
و فعالیت های انجام گرفته  شرکت تحت مدیریت 
خویش، گفت:  این شرکت به عنوان اولین شرکت 
دانش بنیان تولید کننده دستگاه های نشاکار و 
ســیدرهای گلخانه ای؛  با عنایت الهی و اراده و 
تخصص مهندسین و کارشناسان همکار، توانسته 
است انحصار بازار ســاخت و تولید ماشین آلات 
تخصصی کشت نشــائی در کشاورزی را از دست 
شــرکت های اروپایی خارج نموده و با اقدامات و 

خلاقیّت ها، مانع خروج ارز از کشور شده است. 
مهندس نامداری افزودند: در حال حاضر، با توجه 
به اهمیت نشــاکاری برنج در کشور، طرح کلان 
ملی تولید دستگاه های نشاکار برنج را با حمایت 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری آغاز و 

به موفقیت های بزرگی نائل آمده ایم. 
وی، طرح ساخت و تولید ماشین آلات تخصصی 
کشت نشــای محصولات زراعی را همانند طرح 
های قبلی دارای اهمیت بســیار بالایی در سطح 
ملی و فرامنطقه ای دانســته و علاوه بر قدردانی 
از اهتمام و حمایت رئیس و مدیران و کارشناسان 
معاونت علمی، به عنــوان کارفرما و حامی طرح 
و شرکت کشــت و صنعت و دامپروری مغان، به 
عنوان بهره بردار طرح، از تمامی دست اندر کاران 
این طرح در استانهای کرمانشاه، اردبیل و تهران 

سپاسگزاری نمود.  
دکتر قاسم محمدی، رئیس هیات مدیره شرکت 
کشــت و صنعت و دامپروری مغــان، با تاکید بر 
برنامه ریزی و حرکت جدّی مدیران و کارشناسان 
شــرکت در بهره بــرداری از فــنّ آوری علمی و 
توانمندی های داخلی گفت: در این مســیر باور 
ما این است که روحیه جوانگرایی کارشناسی  و 
اســتفاده از نیروهای متخصــص جوانان تربیت 
یافته در محضر اساتید و دانشمندان پیشکسوت 
و مجــرّب،  راهکار اصلی برون رفت از بســیاری 

مشکلات کشور می باشد.
وی، ابــراز امیــدواری کرد که جوانــان خلّاق و 
شایســته این مرز و بوم بتوانند ســکان هدایت 
علمی و تولیدی را در دست گرفته و منشاء برکات 

فراوانی برای کشور شوند. 
ایشــان، اســتقبال و مشــارکت در طرح کلان 
ملی تولید و کاشــت نشــایی محصولات زراعی 
با اســتفاده از ســلول های جذبی را از افتخارات 
ماندگار مدیریت و کارشناسان و کارکنان شرکت 
کشت و صنعت مغان دانسته و تعمیم و گسترش 
دســتاوردهای این طرح در سطح کشور را بسیار 
مهّم دانســتند.  مهندس سید محسن عزیززاده، 
مشــاور عالی طرح  کلان ملی کشــت نشــایی 
محصولات زراعی و نیز مشــاور توسعه و فناوری 
های نوین شرکت کشــت و صنعت و دامپروری 
مغان؛ در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار اعزامی 
ما،   از درایت و تدبیر هوشمندانه رئیس، معاونین، 
مدیران و کارشناســان معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری در تصویب و حمایت همه جانبه 
از این طرح کلان ملی، و اقدام و ورود کارشناسان 
و متخصصین شرکت مجری و استقبال شرکت 
بهره بردار را در خور تحســین دانسته و گفت: به 
منظور تبادل اطلاعــات و درک عمق مخاطرات 
و کاســتی های موجود در حوزه زراعت؛ جلسات 
متعدد کارشناســی در دشت مغان و استان های 
اردبیل، کرمانشــاه و تهران برگــزار گردید که 
ماحصل آن را امروز به صــورت طرح کلان ملی 

شاهد هستیم.
مهندس عزیــززاده، اضافه کرد در این مســیر 
انســانهای بزرگواری، حمایت هــای بی دریغ و 
دلسوزانه از این طرح  داشــته اند.  آیت الله دکتر 
سید حسن عاملی نماینده محترم  ولی فقیه در 
اســتان اردبیل، از مرحله ایده پردازی و پیگیری 
و اقدامات فرآیند بررســی کارشناسی و نیل به 
نتیجه کاربردی همواره ومجدّانه یاریگر کارفرما 
و مجری و بهره بردار این طرح بودند. اســتاندار 
محتــرم اردبیل، جناب آقای دکتر ســید حامد 
عاملی، معاونــت اقتصادی و مدیرکل ســرمایه 
گذاری و ســایر مدیران و کارشناسان استانداری 
و ســازمانهای تخصصی اســتان اردبیل اهتمام 
فــراوان به عملیاتی شــدن این طرح داشــتند.  
مجمع نمایندگان اســتان اردبیل، کمیســیون 
کشاورزی مجلس و بویژه جناب آقای حاج عباس 
جهانگیرزاده نماینده محترم مردم شریف پارس 
آباد، بیله سوار و اصلاندوز مغان، جناب آقای دکتر 
بهرام بادکو ریاست محترم جهاد دانشگاهی استان 
کرمانشاه، آقای دکتر سیامک آزادی رییس پارک 
علم و فناوری استان کرمانشــاه، آقای سیاوش 
عباســی رییس هیات مدیره و آقــای مهندس 
نیک روش مدیرعامل صندوق پژوهش فناوری 
زاگرس در هر مرحله از فرآینــد اقدامات جاری 

و اداری طرح مشوّق دلســوز دست اندرکاران 
این حرکت بودنــد. وظیفه خود مــی دانم از 
بزرگواری و دلســوزی همه این بزرگان استان 

تشکر نمایم. 
 وی اضافه کرد: ســنگینی مسئولیت این طرح 
سرنوشــت ســاز در تولید محصولات زراعی 
بر عهده مدیران و مهندســین خلّاق شــرکت 
دانش بنیان فنّ آوران کاشــت زاگرس  از یک 
ســو و هیات مدیره و مدیرعامل شرکت کشت 
و صنعت و دامپــروری مغان و نیــز مجموعه 
معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری از 
ســوی دیگر است. بدین وســیله با قدردانی از 
زحمات همه آنان، توفیق روزافزون این شرکت 
ها و نهادها را از بارگاه الهی مسئلت می نمایم. 

 وی، تاکید کرد: امنیت غذایی هر کشــوری از 
ارکان اصلی و محوری در سیاست گذاری ها و 
برنامه ریزی های کلان محسوب می شود. طرح 
حاضر نیز با توجه به اینکه در حوزه زراعت و به 
خصوص محصولات اســتراتژیک تعریف شده 
است؛ از اهمیت بســیار بالایی برخوردار است. 
زیرا، این طرح؛ از دو بخش اساســی تشــکیل 
شده اســت. یک فاز، تولید سلول های جذبی و 
فاز دوم، تولید ماشین آلات کارنده که هر کدام 

از سطح فناوری بسیار بالایی برخوردار است.
مشــاور عالی این طــرح کلان ملــی در پایان 
افزودند: بســیاری از فناوری های نوظهور در 
حوزه کشاورزی، امکان ورود به کشور را دارند و 
شرکت های دانش بنیان داخلی ظرفیت علمی 
مورد نیاز جهــت معرفی ایــن فناوریها را دارا 
هستند. لیکن در خصوص بومی سازی و اجرای 
پایلوت های تجاری دچار مشــکل هستیم که 
امیدواریم با ورود شــرکت هایی چون کشت و 
صنعت و دامپروری مغان، وزارت کشــاورزی، 
وزارت نیرو و سایر نهادهای ذیربط در امور آب 
و خاک و امنیت غذایی کشور در این حوزه های 
فناورانه، شاهد رشد و شــکوفایی بیشتر حوزه 

کشاورزی در کشور باشیم.

موافقت نامه سه جانبه بین معاونت علم و فناوری ریاستجمهوری، شركت فن آوران كاشت زاگرس و شركت كشت و صنعت ودامپروری مغان به امضا رسید

امضا طرح كلان ملی تولید و كاشت نشایی محصولات زراعی با استفاده از سلول های جذبی
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